
1 

 

PATVIRTINTA 

Trakų suaugusiųjų mokymo centro direktoriaus  

2021 m. sausio    d. įsakymu 

Nr.V1- 

 

TRAKŲ SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 

2021 M. VEIKLOS PLANAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų suaugusiųjų mokymo centro (toliau – Centras) veiklos planas 2021 metams (toliau – Planas) parengtas, atsižvelgus į strateginį 

Centro planą, kuriam pritarta Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 5 d. sprendimu Nr. S1E-80, Centro veiklos kokybės 

įsivertinimo išvadas, Trakų rajono švietimo būklę, Centro bendruomenės poreikius. Planas nustato metinius Centro tikslus bei uždavinius, apibrėžia 

prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.  

2. Planas atliepia Valstybinės švietimo strategijos 2013-2022 m. nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, siekiama teikti 

kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti gyventojų ugdymosi poreikius, laiduoti suaugusiųjų 

pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įsigijimą, vykdyti neformalųjį švietimą, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius.  

3. Planą rengė Centro direktoriaus 2020 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V1-114 sudaryta darbo grupė: direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Daiva Gribauskienė – darbo grupės pirmininkė, nariai: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Diana Kosovskienė, lietuvių kalbos ir dorinio ugdymo 

metodinės grupės pirmininkė Daiva Daukševičienė, socialinių, gamtos ir tiksliųjų mokslų metodinės grupės pirmininkė Vida Jarašienė, užsienio 

kalbų metodinės grupės pirmininkė Jurgita Lapuchovienė, menų, technologijų ir kūno kultūros metodinės grupės pirmininkas Alvydas Buja, 

psichologo asistentė Raminta Mickūnaitė, socialinė pedagogė Ina Pavlova, sveikos gyvensenos mokytoja Angelė Urbanavičienė, matematikos 

mokytojas Saulius Raščiauskas. 

4. Planą įgyvendins Centro bendruomenė: administracija, mokytojai, švietimo pagalbos mokiniui specialistai, mokiniai, mokinių tėvai, kiti 

bendruomenės nariai. 

 

Centro vizija – įstaiga, teikianti kokybišką ir įvairiapusį išsilavinimą įvairių gebėjimų ir polinkių mokiniams, demokratiška, 

dinamiška, tolerantiška, gebanti darniai gyventi bendruomenė, ugdanti dorą, išsilavinusį mokinį, nebijantį pokyčių, gebantį, įveikti sunkumus bei 

įgyvendinti profesinius lūkesčius. 

 



2 

 

Centro misija: Teikti kokybišką pradinį, pagrindinį, vidurinį išsilavinimą, ikiprofesinį ugdymą, neformalųjį švietimą suaugusiems ir 

jaunimui. 

   

Centro vertybės:  

• Orientacija į mokinio poreikius. 

• Prisitaikymas prie kintančios aplinkos. 

• Bendradarbiavimas ir įsipareigojimas bei atsakomybė už savo veiklą. 

• Darni bendruomenė. 

• Socialinė partnerystė. 

  

 

II. 2020 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

 

 

Priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Laukiamas rezultatas Rezultatas, patvirtinantis 

dokumentas (protokolas, 

tinklapis ar pan.) 

 1. Mokymo(si) proceso tobulinimas, siekiant produktyvesnio mokinių ir mokytojų bendruomenių 

bendradarbiavimo planuojant, įgyvendinant  mokinių mokymosi tikslus. 

1.1.Ieškoti efektyvių priemonių, instrumentų  mokinių žinių įsivertinimui, individualios pažangos stebėjimui. 

Centro administracijos, 

mokytojų, tėvų ir 

mokinių diskusijos apie 

galimas priemones 

mokinių individualios 

pažangos stebėjimui. 

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

klasių auklėtojai 

Metų eigoje 100 proc. mokytojų žino, kad 

turi taikyti priemones mokinių 

individualios pažangos 

stebėjimui. supranta jo reikšmę, 

60 proc. tai ruošiasi taikyti 

pamokose. 

100 proc. mokytojų žino, kad 

turi taikyti priemones mokinių 

individualios pažangos 

stebėjimui. supranta jo reikšmę 

ir 60 proc. tai ruošiasi taikyti 

pamokose. 

Mokinio individualios 

pažangos stebėjimo 

tvarkos parengimas. 

Administracija,  

darbo grupė 

Sausis - kovas Tvarka darbo grupės parengta, 

direktoriaus įsakymu patvirtinta 

ir su ja supažindinta centro 

bendruomenė. 

Sudaryta darbo grupė, tvarka 

parengta, patvirtinta 

direktoriaus įsakymu. 



3 

 

Pamokų, kitų veiklų 

vykdymas tikslingai 

taikant mokinio 

individualios pažangos 

stebėjimo priemones. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metų eigoje 60 proc. mokytojų taiko mokinio 

individualios pažangos 

stebėjimo priemones. 

Klasės vadovai kartu su 

mokiniais pildo pažangos 

matavimo lenteles. 

Mokinių aktyvinimo 

priemonių taikymas. 

Administracija Metų eigoje 100 proc. mokytojų nuotolinio 

mokymo aplinkoje Moodle, el. 

paštu, telefonu mokiniams 

siunčia žinutes, primenančias 

apie darbų atsiskaitymą. 

100 proc. mokytojų Moodle 

aplinkoje, el. paštu, telefonu 

mokiniams siunčia žinutes, 

primenančias apie darbų 

atsiskaitymą. 

Pamokų bei neformaliojo 

švietimo užsiėmimų 

stebėsena ir analizė. 

Administracija Metų eigoje 

 

50 proc. stebėtų pamokų 

mokytojai naudoja žinių 

įsivertinimo instrumentus 

pamokose. 

85 proc. mokytojų pamokose 

taiko savikontrolės testus 

(pamokų stebėjimo protokolai). 

Grįžtamojo ryšio 

teikimas vaizdo 

konferencijų būdu. 

Administracija Metų eigoje 

 

Kartą į mėnesį vyks pokalbiai 

mokytojų ir administracijos 

vaizdo konferencijų būdu, 

siekiant aptarti veiklos 

rezultatus. 

Kartą per savaitę vyko 

pokalbiai mokytojų ir 

administracijos vaizdo 

konferencijų būdu, siekiant 

aptarti veiklos rezultatus. 

1.2.Tobulinti personalo kvalifikaciją siekiant glaudesnio bendradarbiavimo ugdymo procese. 

Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimas atsižvelgiant 

į centro prioritetines 

kryptis. 

Centro 

administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Metų eigoje Mokytojai ne mažiau kaip 5 

dienas dalyvaus kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose, įgytos 

kompetencijos įgyvendins 

pamokose. 

Vidutiniškai kiekvienas 

mokytojas per 2020 m. 

kvalifikaciją tobulino 6 dienas 

(52 val.). 

Kolegų pamokų 

stebėjimas. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metų eigoje Kiekvienas mokytojas stebės ne 

mažiau kaip 3 kolegų pamokas, 

teiks vieni kitiems grįžtamąjį 

ryšį. 

Dėl karantino neįvyko. 

Vadovų kvalifikacijos 

kėlimas, tobulinant 

bendrąsias (bendravimo) 

Centro 

administracija 

Metų eigoje Įgytos naujos profesinės 

kompetencijos bus pritaikytos 

Direktorė – 8 dienos, (96 val.), 

pavaduotojos – 2 dienos, 

pavaduotoja- 3 dienos.  



4 

 

ir vadybines (efektyvus 

IT panaudojimas 

ugdymo procese) 

kompetencijas. 

įstaigos veikloje, įgyvendintos 

ne mažiau kaip 4 priemonės. 

Įgyvendintos priemonės: 

atnaujintos 3 tvarkos, 

patobulinti moodle pamokų 

kursai. 

Švietimo pagalbos 

specialistų kvalifikacijos 

kėlimas siekiant 

glaudesnio 

bendradarbiavimo su 

mokiniais. 

Centro 

administracija 

Metų eigoje Švietimo pagalbos specialistai 

ne mažiau kaip 5 dienas kels 

kvalifikaciją, įgyvendins 

priemones. 

4 dienos – socialinė pedagogė, 

psichologė – 22 dienos, 

įgyvendintos prevencinės ir 

elgesio korekcijos priemonės. 

Vidiniai mokytojų 

mokymai dirbti su 

naujausiomis 

technologijomis. 

D. Kosovskienė Metų eigoje Naujų kompetencijų ugdymas 

padės įgyvendinti naujausias 

technologijas ugdymo procese. 

Moodle administratorius vedė 

3 mokymus, kuriuose 

supažindino su IT panaudojimo 

galimybėmis. 

Dalyvavimas Trakų 

rajono, Lietuvos ir 

užsienio 

organizuojamose 

metodinėse parodose, 

seminaruose, 

konferencijose 

pasidalijant gerąja darbo 

patirtimi. 

Centro 

administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Metų eigoje Bus dalyvaujama Trakų rajono, 

Lietuvos ir užsienio 

organizuojamose metodinėse 

parodose, seminaruose, 

konferencijose pasidalijant 

gerąja darbo patirtimi. 

Vilniaus suaugusiųjų mokymo 

centro ir Lietuvos suaugusiųjų 

mokymo centrų vadovų 

asociacijos organizuotoje 

nuotolinėje šalies vaizdo 

konferencijoje „Nuotolinio 

mokymo iššūkiai“ skaitytas 

pranešimas. 

Seminarų metu  

įgytos patirties skaida. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metų eigoje Su įgyta patirtimi bus pasidalinta 

su centro bendruomene, 

tinklapyje, spaudoje. 

Moodle aplinkoje sukurtos 

metodinių grupių  grupės. 

Mokytojai dalijasi metodine 

medžiaga, informacija, skaitė 

pranešimus. 

1.3.Motyvuoti mokinius padedant atrasti mokymosi prasmę ir džiaugsmą. 

Klasės valandėlės, skirtos 

diskusijoms su mokiniais 

apie mokymosi svarbą, 

Klasės auklėtojai Metų eigoje 

 

Kiekvienas klasės auklėtojas 

praveda 2-3 tokio pobūdžio 

klasės valandėles/veiklas. 

Klasės valandėlės pravestos. 



5 

 

individualios pažangos 

stebėjimą. 

Mokinių aktyvinimas per 

įvairias edukacines 

veiklas, kultūrinių 

tradicijų puoselėjimas, 

ruošimas olimpiadoms ir 

konkursams, kalbinio ir 

kultūrinio raštingumo 

tobulinimas. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 

dalykų mokytojai 

 

Metų eigoje 

 

Mokiniai  aktyviau ir 

prasmingiau dalyvauja įvairiose 

veiklose centre ir už jo ribų. 

Mokiniai dalyvavo 2 

fotokonkursuose,  4 akcijose, 2 

konkursuose „Pilietiškumo 

keliu“, „Kalėdinė puokštė“,  

viktorinose, 2 projektuose -

vaikų socializacijos stovykloje 

bei „Gyvenkime sveikai“. 

Specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių 

integravimas į centro 

bendruomenę. 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

Metų eigoje Specialiųjų poreikių mokiniai 

integruojami į centro 

bendruomenę, jiems teikiama 

pedagoginė, psichologinė, 

mokytojo padėjėjo pagalba. 

Specialiųjų poreikių mokiniai 

gerai jaučiasi, jiems teikiama 

pedagoginė, psichologinė, 

mokytojo padėjėjo pagalba. 

Vaiko gerovės komisijos 

pagalba mokiniams 

turintiems elgesio, 

mokymosi, lankomumo 

problemų. 

 

Vaiko gerovės 

komisijos 

pirmininkė 

Metų eigoje Vyksta komisijos posėdžiai, 

mokiniams laiku suteikiama 

pagalba. Nagrinėjama 

lankomumo, elgesio taisyklių 

laikymąsis, sprendžiamos 

konkrečių mokinių problemos. 

Vyko 8 posėdžiai.  

Nagrinėta lankomumo, elgesio 

taisyklių pažeidimo atvejai. 

Mokinių  tarpusavio 

bendradarbiavimo 

skatinimas puoselėjant 

veikimą kartu. 

Klasių auklėtojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Metų eigoje Siekiama, kad  mokiniai patirtų 

mokymosi džiaugsmą. 

Mokiniai pamokų metu buvo 

skatinami bendradarbiauti, 

padėti įveikti nuotolinio 

mokymo iššūkius. 

Dalyvavimas, 

organizavimas akcijose, 

projektuose, 

konkursuose. 

Centro 

administracija, 

klasių vadovai 

Metų eigoje  Dalyvaujama bei 

organizuojama: akcijos, 

projektai, konkursai,  bus 

pristatyta bendruomenei. 

Dalyvauta 2 fotokonkursuose,  

4 akcijose, 2 konkursuose 

„Pilietiškumo keliu“, 

„Kalėdinė puokštė“, pravesta 1 

viktorina, 2 projekta:i vaikų 

socializacijos stovykla, 

„Gyvenkime sveikai“. 



6 

 

Tėvų, mokinių ir 

mokytojų ir klasės 

auklėtojų susitikimai, 

informacijos sklaida. 

Administracija Metų eigoje Vyksta susitikimai, teikiama 

informacija apie mokinių 

mokymąsi telefonu, el. paštu. 

Vyko individualūs susitikimai 

su tėvais, teikta informacija 

apie mokymąsi telefonu, el. 

paštu. 

Mokiniams teikiama 

socialinio pedagogo, 

psichologo, psichologinė 

ir socialinė pagalba 

taikant tinkančias 

poveikio priemones, 

individualiai 

konsultuojant, vykdant 

prevenciją. 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Metų eigoje Mokiniams laiku suteikta 

socialinė, psichologinė pagalba. 

Mokiniams laiku suteikta 

socialinė, psichologinė 

pagalba. Nuolatos konsultuoti 

4 mokiniai, turintys 

lankomumo problemų, bei  3 

mokinai, turintys  elgesio 

problemų..  Suteikta 61 

psichologo konsultacija. 

Organizuojama sveikatos 

priežiūros specialisto 

pagalba, vykdoma 

prevencija. 

Administracija 

 

Metų eigoje Pravedami pokalbiai, diskusijos 

mokiniams aktualiomis 

temomis, vykdoma prevencinė 

veikla. 

Pravesti 2 pokalbiai mokiniams 

prevencinė  

Psichologų, pagalbos 

mokiniui specialistų, 

mokytojų  paskaitos 

tėvams. 

Centro 

administracija 

Metų eigoje  Vyks ne mažiau kaip dvi 

paskaitos tėvams, gerės tėvų 

švietimas. 

Dėl karantino neįvyko. 

2. Edukacinės aplinkos bei materialinės bazės gerinimas. 

2.1.Kurti patrauklias ugdymo turinio pateikimo priemones bei puoselėti esamas edukacines erdves, tinkamas aktyviam 

įvairių poreikių mokinių ugdymui. 

Nuotolinio mokymo 

aplinkoje Moodle dalykų 

kursus atnaujinti mokinio 

pažangos stebėjimo 

priemonėmis. 

Administracija, 

dalykų mokytojai 

Metų eigoje Nuotoliniame mokyme 85 proc. 

mokytojų pamokose naudos 

žinių įsivertinimo instrumentus, 

jais naudosis ketvirtadalis 

mokinių. 

Nuotoliniame mokyme 85 

proc. mokytojų pamokose 

naudos žinių įsivertinimo 

instrumentus (savikontrolės 

testus), jais naudojosi 

ketvirtadalis mokinių. 



7 

 

Nuotolinio mokymo 

aplinkoje Moodle dalykų 

kursus atnaujinti 

diferencijuotomis 

užduotimis pagal 

pasiekimų lygius. 

Administracija, 

dalykų mokytojai 

Metų eigoje Nuotolinio mokymo dalykų 

kursuose atsiskaitomųjų darbų 

užduotys bus diferencijuotos. 

Nuotolinio mokymo dalykų 

kursuose atsiskaitomųjų darbų 

užduotys bus diferencijuotos 

pagal pasiekimų lygius. 

Edukacinių erdvių centre 

puoselėjimas. 

Dalykų mokytojai Metų eigoje Atnaujintos edukacinės erdvės 

padės mokiniams geriau jaustis, 

motyvuos siekti žinių. 

Dėl karantino neįvyko. 

Atnaujinta nuotolinio 

mokymosi aplinka pagal 

naujausią versiją. 

Administracija Kovo mėn. Atnaujinta nuotolinio mokymosi 

aplinka pagal naujausią versiją 

Moodle 3.8, išplės mokymosi 

galimybes. 

Atnaujinta nuotolinio 

mokymosi aplinka pagal 

naujausią versiją Moodle 3.9, 

kuri leidžia kurti skaitmeninį 

turinį aplinkoje. 

Baigti atnaujinti 

nuotolinio mokymo 

dalykų kursai II-oje 

klasėje. 

Administracija, 

dalykų mokytojai 

Sausio – kovo 

mėn. 

100 proc. atnaujinti II –os klasės 

dalykų kursai motyvuos 

mokinius. 

100 proc. atnaujinti II –os 

klasės dalykų kursai 

Vykdoma bibliotekos 

veikla – skaitymo 

populiarinimas, 

mokytojų ir mokinių 

švietimas, informacijos 

teikimas. 

L. Ruškevičiūtė 

A. Butiutienė 

Metų eigoje Bibliotekos fondas papildomas 

naujomis knygomis, rengiamos 

literatūriniai renginiai. 

Įsigyta 106 egz. vadovėlių; 45 

vnt. metodinės ir mokomosios 

literatūros. 

2.2.Formuoti patrauklų centro įvaizdį. 

Sukurta įstaigos nauja 

paskyra bent viename 

socialiniame tinkle. 

Administracija,  

IT specialistas 

Sausio – 

balandžio mėn. 

Sukurtoje paskyroje 

socialiniame tinkle bus teikiama 

informacija apie vykdomas 

veiklas, pasiekimus. 

Sukurta centro facebuk 

paskyra, kurioje teikiama 

informacija apie vykdomas 

veiklas, pasiekimus. 

Sukurtas lankstinukas 

apie centro veiklą. 

Administracija,  

IT specialistas 

Gegužės – 

birželio mėn. 

Sukurtas lankstinukas suteiks 

informacijos būsimiems 

mokiniams, socialiniams 

Dėl ekstremalios padėties 

nesukurtas. 



8 

 

partneriams apie centro veiklą, 

vykdomas programas. 

Patobulintas centro 

tinklapis. 

Administracija, 

 IT specialistas 

Balandžio –

birželio mėn. 

Centro tinklapis atitiks 

Bendruosius reikalavimus 

valstybės institucijų interneto 

svetainėms. 

Dėl ekstremalios padėties 

neatnaujintas. 

Vystyti 

bendradarbiavimą su 

šalies, užsienio 

įstaigomis, vykdančiomis 

suaugusiųjų ir jaunimo 

mokymą. 

Administracija  Metų eigoje Vyksta bendra veikla, įgytos 

patirtys taikomos centro 

veikloje. 

Dalyvauta Vilniaus 

suaugusiųjų mokymo centro ir 

Lietuvos suaugusiųjų mokymo 

centrų vadovų asociacijos 

organizuotoje nuotolinėje 

šalies vaizdo konferencijoje 

„Nuotolinio mokymo iššūkiai“. 

Pasiekimų ir laimėjimų 

skelbimas centro 

svetainėje, spaudoje. 

Administracija 

 

Metų eigoje  Informacija apie Centro 

pasiekimus bus pateikiama 

Centro internetinėje svetainėje, 

rajono ir respublikinėje 

spaudoje. 

Informacija apie Centro 

pasiekimus  pateikiama Centro 

internetinėje svetainėje - 17 

straipsnių. 

2.3.Reikiamos mokomosios techninės įrangos, mokymo(-si) priemonių įsigijimas, paskirstymas, naudojimas. 

Mokytojų darbo vietų 

kompiuterizavimas ir 

kompiuterių programinės 

įrangos atnaujinimas. 

L. Ruškevičiūtė 

J. Čirienė 

R. Baranauskas 

Metų eigoje  15 proc. mokytojų nupirkta 

nauja IT technika ugdymo 

procesui organizuoti. 

5 vnt. plančetinių  kompiuterių, 

2 vnt. monitorių, 2 vnt. 

spausdintuvų, 4 vnt. nešiojamų 

kompiuterių. 

IKT (kompiuterinių 

klaviatūrų, pelių, ausinių 

ir kt.) priemonių 

įsigijimas 

L. Ruškevičiūtė 

J. Čirienė 

R. Baranauskas 

Metų eigoje Pagal poreikį įsigytos, 

paskirstytos ir naudojamos 

naujos priemonės padės 

mokiniams efektyviau mokytis. 

7 vnt. internetinių kamerų, 2 

vnt. kompiuterinų pelių, 4 vnt. 

USB  atmintinių, 5 vnt. 

nešiojamų kompiuterių 

aušintuvų, ausinių. 

Aprūpinti bendrojo 

ugdymo dalykų 

vadovėliais. 

Metodinių grupių 

pirmininkai  

Bibliotekininkė 

Metų eigoje  Pagal poreikį planingai ir 

racionaliai įsigyta, paskirstyti ir 

naudojami vadovėliai. 

Įsigyta 106 egz. vadovėlių.  



9 

 

Atnaujinti ir turtinti 

centro bibliotekos fondą 

metodine, informacine, 

mokslo populiarąja, 

grožine, andragogine 

literatūra. 

L. Ruškevičiūtė 

Bibliotekininkė 

Metų eigoje  Pagal poreikį atnaujintas ir 

praturtintas centro bibliotekos 

fondas gerins mokinių 

motyvaciją, tobulins mokytojų 

kompetencijas. 

45 vnt. metodinės ir 

mokomosios literatūros. 

Aprūpinti mokytojus ir 

mokinius reikalingomis 

mokymosi priemonėmis. 

J. Čirienė 

Centro mokytojai 

Metų eigoje  Pagal poreikį planingai ir 

racionaliai įsigytos ir 

paskirstytos reikalingos 

mokymosi priemonės. 

 Nupirkta priemonių 

rankdarbiams, kūrybiniams 

darbams už 364,76 eur.  11 vnt. 

lavinimo knygelių bei žaidimų. 

Atnaujinti sportinį 

inventorių 

L. Ruškevičiūtė 

J. Čirienė 

Metų eigoje Pagal poreikį įsigytas bei 

naudojamas sportinis 

inventorius. 

4 vnt. gantelių rinkiniai,8 vnt. 

kilimėlių mankštai, 6 vnt. 

multifunkcinių diržų , 2 vnt. 

šiaurietiško ėjimo lazdų 

komplektų,  8 vnt. kėdės 

pagrindai taisyklingai 

laikysenai. 

 

III. CENTRO 2020 M. VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO DARBO GRUPĖS IŠVADOS 

Centro stiprieji veiklos aspektai: 

1. Vertinimo kriterijų aiškumas. Mokiniai informuojami ir su jais aptariama, ko iš jų tikimasi, kaip turi būti atliekamas darbas, išaiškinami 

vertinimo kriterijai, kada ir kaip jie taikomi. Pasiekimų vertinimo aiškumas - apklausos rezultatuose tarp aukščiausių įvertinimų.(2.4.1. 

Vertinimas ugdant. Vertinimo kriterijų aiškumas). 

2. Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas. Užduotys diferencijuojamos pagal mokinių pasiekimų lygmenis. Skatinamas 

mokinių dalyvavimas keliant individualius, su kiekvieno mokymosi galimybėmis, interesais ir siekiais derančius ugdymo tikslus. (2.2.2. 

Ugdymo(si) organizavimas. Diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas) 

3. Su mokiniais aptariamos ugdymosi sėkmės. Mokytojas planuoja ir parenka prasmingas ugdymo(si) veiklas, sudaro sąlygas išgyventi 

pažinimo ir kūrybos džiaugsmą, patirti mokymosi sėkmę.  (2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Mokymosi 

džiaugsmas.) 

 

Centro tobulintini veiklos aspektai: 



10 

 

1. Pagalba mokiniui. Centre  aiškiai susitarta dėl paramos ar pagalbos teikimo mokiniams tvarkos. Kilus ugdymosi, psichologinių ar 

socialinių problemų bei grėsmių, mokiniai visuomet ir laiku sulaukia tinkamos pagalbos.(2.1.3. Orientavimasis į mokinių poreikius. 

Pagalba mokiniui.) 

2. Mokymosi įprasminimas. Mokymasis siejamas su mokinių gyvenimo patirtimis, sudaromos sąlygos modeliuoti ar spręsti realaus pasaulio 

problemas, ugdytis realiam gyvenimui aktualius mąstymo ir veiklos gebėjimus.(2.2.1.Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. 

Mokymosi įprasminimas). 

3. Tikslingumas. Skaitmeninis turinys ir technologijos padeda įvairiapusiškiau ir patraukliau suaugusiesiems mokiniams mokytis. (3.2.2. 

Mokymasis virtualioje aplinkoje. Tikslingumas.) 

 

Rekomendacijos planuojant 2021 m. centro veiklą: 

1. Sukurti pagalbos priemonių sistemą mokiniams, patyrusiems mokymosi nesėkmes. 

2. Patobulinti socialinių įgūdžių klasių mokinių ugdymo programą. 

3. Atnaujinti suaugusiųjų nuotolinio mokymosi pagrindinio ugdymosi programos I dalies dalykų skaitmeninį turinį. 

 

IV. ATSIŽVELGIANR Į CENTRO STRATEGINĮ PLANĄ BEI VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO 

IŠVADAS BEI REKOMENDACIJAS, KELIAMI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2021 M. 
 

Centro strateginis tikslas: 

Visapusiškai tenkinti individualius suaugusiųjų ir jaunimo ugdymosi poreikius, siekti mokinių mokymosi pažangos ir geresnių centro veiklos 

rezultatų. 

 

Uždaviniai: 

• Sudaryti sąlygas suaugusiems ir jaunimui gauti kokybiškas švietimo paslaugas. 

 

• Burti centro bendruomenę į nuolatinio mokymosi organizaciją, organizuoti sistemingą gerosios patirties sklaidą centre. 

 

• Užtikrinti saugią, kokybišką, žingeidumą skatinančią, patrauklią ugdymo(si) aplinką. 

 

2021 M. PRIEMONIŲ PLANAS TIKSLAMS IR UŽDAVINIAMS VYKDYTI 

 



11 

 

Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo data             Laukiamas rezultatas ir 

vertinimo kriterijai 

 1. Sudaryti sąlygas suaugusiems ir jaunimui gauti kokybiškas švietimo paslaugas. 

 

Panaudoti ugdymo plano galimybes 

mokinių individualių poreikių 

tenkinimui. 

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai, klasių 

auklėtojai. 

Metų eigoje. 90% I-IV mokinių rinkosi konsultacijas, 

modulius, neformaliojo švietimo 

užsiėmimus pagal poreikius.  

80% Socialinių įgūdžių ugdymo 

programos klasių mokinių rinkosi ir 

lankė neformaliojo švietimo užsiėmimus 

centre. 

 Mokytojai pasiūlė 2-4 aktualias 

pasirenkamųjų dalykų programas, dalykų 

modulius. 

Mokytojų dalykinių ilgalaikių planų, 

neformaliojo ugdymo programų 

atnaujinimas, pasirenkamųjų dalykų, 

modulių pasiūla atsižvelgiant į 

nustatytus per apklausas mokinių 

gebėjimus ir poreikius.  

Metodinių grupių 

pirmininkai. 

Metų eigoje. Mokytojai atnaujins ugdomuosius 

dokumentus, bus  dalykų programų 

pasiūlos įvairovė. Parengtos programos, 

mokiniai gali laisvai renkasi programas. 

Mokytojai, dirbantys socialinių įgūdžių  

ugdymo klasėse atnaujina savo dalyko 

programas. 

Mokytojai, metodinių 

grupių pirmininkai,  

administracija. 

Metų eigoje. 100 % atnaujintos socialinių įgūdžių 

ugdymo I mokymo metų dalykų 

programos. Stebėtas pamokų ciklas ir 

aptartas centro mokytojų tarybos 

posėdyje. 

Mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai, klasių vadovai ugdymo 

procese integruoja ugdymo plane 

nurodytas integruoto ugdymo 

programas. 

Mokytojai, klasės 

vadovai, pagalbos 

mokytojui specialistai. 

Metų eigoje. 100% ilgalaikiuose planuose, TAMO 

dienyne užfiksuotas integruotų ugdymo 

programų turinys. 



12 

 

Teikiamas profesinis informavimas ir 

konsultavimas bendradarbiaujama su 

įstaigomis ir organizacijomis. 

Švietimo pagalbos 

specialistai, klasių 

vadovai. 

Metų eigoje. Vedami teminiai pokalbiai apie 

profesijas, suorganizuotos 2 

išvykos/susitikimai  į įstaigas. 

„Mokinio asmeninės pažangos 

stebėjimo lapo“ pildymas, stebėjimas, 

fiksavimas ir analizavimas pagal tvarkos 

aprašą. 

Mokytojai, klasės 

vadovai. 

Metų eigoje. Klasės vadovas su mokinių užpildė 

mokinio asmeninės pažangos stebėjimo 

lapus. 

Mokytojai ir mokiniai sudarė veiksmų 

planus, kurie padėjo (pa)siekti laukiamą 

mokymosi rezultatą ir ugdė numatytus 

mokinių mąstymo įpročius. Mokytojai 

individualiai aptarė mokinio asmeninės 

pažangos pokyčius su mokiniu, klasės 

vadovu. 

Mokytojai diferencijuoja ir 

individualizuoja ugdymo procesą, 

sudarant galimybę mokiniams mokytis 

pagal individualius jų gebėjimus ir 

poreikius. 

Klasių vadovai, 

mokytojai, metodinių 

grupių pirmininkai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui. 

Metų eigoje. Mokytojai numatė darbą su skirtingų 

gebėjimų mokiniais ir parengė ugdymosi 

medžiagą skirtingų gebėjimų mokiniams, 

pasidalijo  dalykų metodinėje grupėje. 10 

proc. mokinių pasiekė geresnių rezultatų, 

pagerėjo emocinė būklė. 

Mokytojai pagal galimybes kasdieninio 

mokymo mokiniams  pamokas vedai ne 

centro erdvėje. 

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai, klasių 

vadovai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai. 

Metų eigoje. Mokymo(si) temai suteikiamas 

gyvenimiškas pagrindas, 80 proc. 

mokinių suprato, kodėl dalyko 

mokomasi ne centro erdvėje, ir kaip 

praktiškai įgytos žinios naudojamos 

kasdieniniame gyvenime, ugdomas 

mokinių pilietiškumas ir atsakomybė už 

Lietuvos ateitį.  

Sukurta pagalbos priemonių sistema 

mokiniams, patyrusiems mokymosi 

nesėkmes. 

Administracija, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

mokytojai. 

Metų eigoje. Tvarka darbo grupės parengta, 

direktoriaus įsakymu patvirtinta ir su ja 

supažindinta centro bendruomenė. 



13 

 

Karantino metu 10 mokinių sudarytos 

galimybės jungtis prie pamokų iš centro 

patalpų. 

Organizuojamos konsultacijos 

mokymosi sunkumus patiriantiems 

jaunimo klasių mokiniams. 

Administracija, 

mokytojai. 

Metų eigoje. Bent 25 proc. jaunimo klasių mokinių 

dalyvavo konsultacijose. 

Klasės valandėlės, skirtos diskusijoms su 

mokiniais apie mokymosi svarbą, 

individualios pažangos stebėjimą. 

Klasės auklėtojai Metų eigoje 

 

Kiekvienas klasės auklėtojas praveda 2-3 

tokio pobūdžio klasės valandėles/veiklas. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

integravimas į centro bendruomenę. 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

Metų eigoje Specialiųjų poreikių mokiniai 

integruojami į centro bendruomenę, 5 

proc. pagerėja lankomumas. 

Mokiniai aktyvinami per įvairias 

edukacines veiklas, kultūrinių tradicijų 

puoselėjimas, dalyvavimas konkursams, 

akcijose. 

Administracija, 

mokytojai. 

Metų eigoje. Kiekvienos klasės mokiniai dalyvauja 

veiklose.  

Socialinis pedagogas, psichologas 

organizuoja bei teikia psichologinę ir 

socialinę pagalbą, taiko tinkančias 

poveikio priemones, individualiai 

konsultuoja, vykdo prevenciją. 

Administracija, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

socialiniai partneriai. 

Metų eigoje. Bent 80 proc. mokinių bus laiku suteikta 

socialinė, psichologinė pagalba. 

Organizuoti 2–3 renginiai, skirti karjeros 

ugdymui (iki brandos egzamino 

pasirinkimo pabaigos). 

Bendradarbiaujant su socialiniais 

partneriais spręstos/ išspręstos 

problemos, dalyvauta 1–2 bendruomenės 

renginiuose, teikiama operatyvi pagalba. 

Organizuojama sveikatos priežiūros 

specialisto pagalba, vykdoma 

prevencija. 

Administracija 

 

Metų eigoje Pravesti ne mažiau kaip 2 pokalbiai, 

diskusijos mokiniams aktualiomis 

temomis, vykdoma prevencinė veikla. 



14 

 

Švietimo pagalbos specialistai vykdo 

mokinių apklausas, kurios įvertins 

mokinių emocinę būseną. 

Švietimo pagalbos  

specialistai. 

Metų eigoje. Atliktos bent 3 apklausos, su rezultatais 

supažindinti klasių vadovai. 

Palyginus su praeitais metais 10 proc. 

pagerėjo mokinių savijauta. 

Organizuota vasaros socializacijos 

stovykla. 

Administracija. Metų eigoje. 90 proc. socialinių įgūdžių programos 

mokinių dalyvauja stovykloje. 

Vykdoma pamokų stebėsena. Administracija. 

 

Metų eigoje. Stebėtos ne mažiau kaip 2 kiekvieno 

mokytojo pamokos, su stebėsenos 

išvadomis supažindinti mokytojai. 

2. Burti centro bendruomenę į nuolatinio mokymosi organizaciją, organizuoti sistemingą gerosios patirties sklaidą 

centre. 

Mokytojai tobulina kvalifikaciją 

tobulinimas atsižvelgiant į centro 

prioritetines kryptis. 

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai. 

Metų eigoje. Mokytojai ne mažiau kaip 5 dienas 

dalyvaus kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose pagal prioritetines kryptis, 

įgytas kompetencijas įgyvendins 

pamokose. 

Nuosekliai vykdomas darbuotojų 

vertinimas ir įsivertinimas. 

Administracija. 

 

Metų eigoje. Vertinti darbuotojai, telkiama, 

motyvuojama pedagogų ir personalo 

darbuotojų komanda bendram įstaigos 

veiklos tikslų siekiui ir pasiekimui. 

Mokytojai vadovauja/atstovauja 

įvairioms darbo grupėms. 

Administracija. Metų eigoje. 20%–30% mokytojų vadovavo centro 

metodinėms grupėms ir atstovavo 

įvairioms darbo grupėms. 

Mokytojų vidiniai mokymai dirbti su 

naujausiomis technologijomis. 

Administracija. Metų eigoje. Organizuoti ne mažiau kaip 2 vidiniai 

mokymai, supažindinantys su 

naujausiomis technologijomis. Naujos 

kompetencijos taikomos pamokose. 

Mokytojai stebi savo kolegų pamokas. Mokytojai, 

administracija. 

Metų eigoje. Mokytojai stebėjo po 2 pamokas, aprašė, 

pateikė metodinei grupei. Mokytojai bent 

vieną perimtą patirtį iš kolegų stebėtų 

pamokų pritaikė ugdymo procese. 



15 

 

Vaiko gerovės komisija  teikia pagalbą 

mokiniams, turintiems elgesio, 

mokymosi, lankomumo problemų. 

Vaiko gerovės komisija, 

klasių vadovai. 

 Vyksta komisijos posėdžiai, mokiniams 

laiku suteikiama pagalba. Nagrinėjama 

lankomumo, elgesio taisyklių laikymąsis, 

sprendžiamos konkrečių mokinių 

problemos. 

Mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai vykdo gerosios patirties 

sklaidą (pranešimai, seminarai, 

kūrybinės dirbtuvės, konferencijos, 

diskusijos). 

Metodinių grupių 

pirmininkai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

administracija. 

 Kiekvienas mokytojas, pagalbos 

mokiniui specialistas per metus parengė 

1-2 pranešimus metodinėje grupėje, 

mokytojų taryboje, rajono metodinėje 

grupėje, rajono/regiono/ šalies 

metodinėje konferencijoje, el. erdvėje. 

Bent vienas straipsnis apie debatus, 

diskusijas, teatrą patalpintas rajono 

spaudoje. 

Psichologų, pagalbos mokiniui 

specialistų, mokytojų  paskaitos tėvams. 

Administracija Metų eigoje  Vyks ne mažiau kaip dvi paskaitos 

tėvams, gerės tėvų švietimas. 

Mokytojai analizuoja mokinių 

individualią pažangą, aptaria 

srautiniuose penktadienio posėdžiuose, 

pasidalija sėkmės 

istorijomis/problemomis. 

Mokytojai, klasių 

vadovai, pagalbos 

mokiniui specialistai. 

 

 

Pravesti penktadieniniai  posėdžiai juose 

aptarta mokinių asmeninė pažanga, 

pasidalinta 1–2 sėkmės istorijomis. 

Taikyti veiksmingi mokinio 

individualios pažangos fiksavimo 

metodai: taikyti paskatinimai TAMO 

dienyne, įteikti padėkos raštai, parašyti 

pagyrimai.  

Vyksta tėvų, mokinių ir mokytojų ir 

klasės auklėtojų susitikimai, 

informacijos sklaida. 

Administracija, 

mokytojai. 

 Vyko susitikimai, tėvai informuoti apie 

mokinių pasiekimus. Tėvai yra 

informuoti asmeniškai apie mokinio 

sėkmes/problemas. 

Koordinuojamas neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinis 

mokymasis rajone.   

Administracija, 

neformaliojo švietimo 

specialistė. 

 Pagal poreikį vykdomas suaugusiųjų 

profesinį orientavimą ir konsultavimą. 

Organizuojami kvalifikacijos kėlimo bei 

švietėjiški, kultūriniai, sveikos 



16 

 

 gyvensenos ir saviraišką skatinantys, 

edukaciniai renginiai. 

3. Užtikrinti saugią, kokybišką, žingeidumą skatinančią, patrauklią ugdymo(si) aplinką. 

Atnaujintas suaugusiųjų nuotolinio 

mokymo pagrindinio ugdymosi 

programos I dalies dalykų skaitmeninis 

turinys. 

Administracija, 

mokytojai. 

Metų eigoje Mokytojai atnaujino 7, 8 klasės 

mokomųjų dalykų skaitmeninį turinį. 

Stebėtas pamokų ciklas ir aptartas centro 

mokytojų tarybos posėdyje. 

Nuotolinio mokymo aplinkoje Moodle 

dalykų kursus atnaujinti 

diferencijuotomis užduotimis pagal 

pasiekimų lygius. 

Administracija, 

mokytojai. 

Metų eigoje Nuotolinio mokymo dalykų kursuose 

atsiskaitomųjų darbų užduotys bus 

diferencijuotos. 

 

Edukacinių erdvių centre puoselėjimas. Mokytojai. Metų eigoje Atnaujinamos ekspozicijos, edukacinės 

erdvės padės mokiniams geriau jaustis, 

motyvuos siekti žinių. 

Bibliotekos erdvė pritaikyta švietimo 

pagalbos darbuotojų veiklai. 

Administracija. Metų eigoje Įrengtos erdvės užtikrins paslaugų 

teikimo privatumą. 

Patobulinta centro internetinė svetainė. Administracija, 

 IT specialistas 

Metų eigoje Centro internetinė svetainė atitiks 

bendruosius reikalavimus valstybės 

institucijų interneto svetainėms, pagerės 

informacijos sklaida, patogu rasti 

reikiamą informaciją. 

Vyksta bendradarbiavimas su šalies, 

užsienio įstaigomis, dirbančiomis 

suaugusiųjų ugdymo srityje. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

administracija. 

Metų eigoje Vyksta bendra veikla, įgytos patirtys 

taikomos centro veikloje. Įgytomis 

žiniomis ir gerąja patirtimi sustiprintos 

mokytojų kompetencijos. Veiklose 

išbandyta nauji bendradarbiavimu 

grindžiami mokymo metodai. 

Informacijos apie centre vykdomą 

veiklą viešinimas, pasiekimų ir 

laimėjimų skelbimas centro svetainėje, 

spaudoje. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

Metų eigoje  Informacija apie centro vykdomą veiklą, 

pasiekimus bus pateikiama centro 

internetinėje svetainėje, rajono ir 

respublikinėje spaudoje. 



17 

 

specialistai, 

administracija. 

Mokymo proceso kompiuterizavimas ir 

kompiuterių programinės įrangos 

atnaujinimas. 

Administracija. 

 

Metų eigoje  Nupirkta nauja IT technikos (5-10 vnt.) 

ugdymo procesui organizuoti. 

Atnaujintas bibliotekos fondas 

metodine, informacine, mokslo 

populiarąja, grožine, andragogine 

literatūra. 

Administracija. 

 

Metų eigoje  Pagal poreikį atnaujintas ir praturtintas 

centro bibliotekos fondas gerins mokinių 

motyvaciją, tobulins mokytojų 

kompetencijas. 

Aprūpinimas mokytojų ir mokinių 

reikalingomis mokymosi priemonėmis. 

Administracija. 

 

Metų eigoje  Pagal poreikį planingai ir racionaliai 

įsigytos ir paskirstytos reikalingos 

mokymosi priemonės. 

Sportinio inventoriaus atnaujinimas. Administracija. 

 

Metų eigoje Pagal poreikį įsigytas bei naudojamas 

sportinis inventorius. 

 

V. PLANO ĮGYVENDINIMO ATSAKOMYBĖ IR ATSKAITOMYBĖ 

  

1. Veiklos plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys  direktorius. 

2. Veiklos plano įgyvendinimą koordinuoja direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

3. Už veiklos plano vykdymą atsiskaitoma mokyklos savivaldos institucijoms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

1 priedas 

CENTRO 

 TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

Tikslas – padėti Centro bendruomenei įgyvendinti Centro veiklos programoje iškeltus tikslus ir uždavinius. 

Uždaviniai: 

1.  Siekti visų Centro valdyme dalyvaujančių grupių glaudaus bendradarbiavimo. 

2.  Siekti kiekvieno Centro bendruomenės nario asmeninės atsakomybės už Centro veiklos rezultatus. 

3.  Kurti visiems bendruomenės nariams saugią ir patrauklią Centro aplinką. 

4. Teikti įvairiapusę pagalbą Centro bendruomenės nariams. 

  

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Laikas Atsakingi asmenys 

1. Centro direktoriaus veiklos ataskaitos 

pristatymas. 

2021 m. sausis-vasaris S. Raščiauskas 

2. 2 proc. pajamų mokesčio rinkimo 

inicijavimas ir siūlymų administracijai 

teikimas dėl surinktų lėšų 

panaudojimo. 

2021 m. kovas Centro taryba 

3.  Mokymo priemonių, vadovėlių 

užsakymo planavimas 2021 m. 

 

2021 m. balandis-gegužė Centro taryba 



19 

 

4. Centro Tarybos veiklos ataskaita už 

2021 m.  

2022 metų veiklos plano aptarimas ir 

tvirtinimas. 

2021 m. gruodis S. Raščiauskas 

5. 5.1. Centro veiklą reglamentuojančių 

dokumentų (tvarkų) svarstymas. 

5.2. Įvairių klausimų, problemų, 

kilusių Centro bendruomenėje, 

ugdymo procese. Centro tarybos 

veiklos plano 2022 m. sudarymas, 

aptarimas ir tvirtinimas, svarstymas. 

5.3. Siūlymų teikimas Centro 

administracijai dėl vykdomos veiklos. 

Visus metus Centro taryba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

2 priedas 

 

VADOVO, JO PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO PLANAS 2021 METAMS  

  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

Centro pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas parengtas vadovaujantis LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu „Dėl valstybinių ir 

savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 2020-

2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų patvirtinimo. Centro kvalifikacijos tobulinimo tvarka ir dera su 2021 metų Centro veiklos tikslais 

ir uždaviniais.  

  

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PRIORITETAI 

 

• Kompetencijų tobulinimas įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo/mokymo turinį. 

• Kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, tobulinimas. 

• Vadovavimo ir lyderystės ugdymo /mokymo procesui ir švietimo įstaigai kompetencijų tobulinimas. 

Kryptys:  

1. Skaitmeninio raštingumo tobulinimas.  

2. Mokinio skirtybių suvokimas, atpažinimas ir panaudojimas siekiant jo pažangos. 

3. Mokyklos bendruomenės telkimas įgyvendinant įtraukties principą švietime. 

Tikslas: sudaryti sąlygas ir skatinti Centro vadovą, jo pavaduotojus ugdymui, mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus įgyti ir 

plėtoti savo kompetencijas siekiant užtikrinti aukštą švietimo kokybę.  

 Uždaviniai:   



21 

 

1. Analizuoti ir tirti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius.   

2. Tenkinant mokytojų kvalifikacijos kėlimo poreikius, sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose, atliepiant LR ŠMM 

nustatytas 2020-2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus.  

  

Uždaviniai  Priemonės  Atsakingi 

vykdytojai  

Vykdymo  

laikas/data  

Sėkmės kriterijai  

1. Analizuoti ir tirti mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo 

poreikius  

Mokytojų diskusijos metodinių 

grupių susirinkimuose 

Metodinių grupių 

pirmininkai  

2021 m. gruodis  Išsirinktos 3 prioritetinės kvalifikacijos 

tobulinimo kryptys  

2. Sudaryti sąlygas dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose, 

atliepiant LR ŠMSM nustatytus 

2020-2022 metų kvalifikacijos  

tobulinimo prioritetus  

Informavimas el. paštu ar/ir el.  

 dienyne apie vykdomus  

kvalifikacijos tobulinimo 

renginius  

Administracija Nuolat  Kiekvienas pedagoginis darbuotojas 

pasirinks ir dalyvaus bent 2 siūlomuose 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose  

3.Tobulinti mokytojų dalykines 

kompetencijas, reikalingas 

mokinių ugdymui  nuolat 

kintančioje visuomenėje  

Mokytojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, pranešimai 

metodinių grupių susirinkimuose  

Pedagogai, vadovai  Per mokinių 

rudens, 

žiemos, 

pavasario 

atostogas  

Vyksta išklausyto seminaro vertinimas, 

dalykinės informacijos sklaida metodinių 

grupių susirinkimuose, Moodle 

aplinkoje.  

 

Kvalifikacijos tobulinimo 

renginių  visiems pedagoginiams 

darbuotojams organizavimas  

Administracija  Mokslo metų 

eigoje  

Organizuotas bent vienas kvalifikacijos 

tobulinimo renginys, kuriame dalyvaus 

bent  

50% pedagoginių darbuotojų  

Individuali kvalifikacijos 

tobulinimo renginių paieška  

Pedagoginiai 

darbuotojai  

2021 metai  Kiekvienas pedagoginis darbuotojas 

sudalyvaus bent 2 pačių pasirinktuose 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose  



22 

 

Pagalbos mokytojams, 

turintiems nedidelę pedagoginę 

patirtį, naujai atvykusiems, 

teikimas, vadovavimas studentų 

praktikai 

  

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai, paskirti 

kuratoriai  

Per mokslo 

metus, esant 

poreikiui  

Teikiama savalaikė ir sisteminga 

pagalba naujai atvykusiems 

mokytojams.  

 

4. Vesti mokyklos mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo 

apskaitą, racionaliai naudojant 

kvalifikacijai tobulinti skirtas 

lėšas  

Kvalifikacijos tobulinimui skirtų 

lėšų numatymas  

  

Direktorius  2021 metai Skaidrus kvalifikacijai skirtų lėšų 

panaudojimas.  

 

  Kvalifikaciją tobulinusių 

mokytojų apskaitos vedimas  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

2021 metai  Žinomi statistiniai duomenys apie 

kvalifikaciją tobulinusius mokytojus  

  

 III.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

1. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojas ugdymui, atsakingas už Centro mokytojų kvalifikacijos tobulinimą.  

2. Pedagogų  kvalifikacijos tobulinimo apskaitą paruoš pavaduotojas ugdymui iki gruodžio 30 d.  

3. Ataskaitą pateiks mokytojų tarybos posėdyje 2022 m. sausio mėn.  

  

____________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

3 priedas 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2021 M. VEIKLOS PLANAS 

 
Tikslas. Teikti kvalifikuotą pedagoginę švietimo, socialinę, specialiąją ir psichologinę pagalbą Centro bendruomenės nariams, gerinti 

mokymo(si) kokybę, organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą bei kurti saugią, sveiką fizinė ir psichologinę aplinką. Tikslas atliepia Centro 

2018 -2022 m. m. strateginį tikslą „Visapusiškai tenkinti individualius suaugusiųjų ir jaunimo ugdymosi poreikius, siekti mokinių mokymosi 

pažangos ir geresnių centro veiklos rezultatų“. 

 Uždaviniai: 

• Organizuoti įvairius prevencinius renginius bendruomenei aktualiomis temomis. 

• Kurti gerus Centro bendruomenės narių tarpusavio santykius bei skatinti mokinių tėvų ir Centro bendradarbiavimą per mokinių savivaldą, 

grupių veiklas.  

• Analizuoti mokymo sutarties pažeidimus, mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių,  teisėtvarkos pažeidimų atvejus.   

• Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.  

• Vykdyti krizių valdymą mokymo Centre. 

• Vykdyti patyčių prevencijos ir intervencijos programą. 

• Tęsti bendradarbiavimą su institucijomis ir socialiniais partneriais. 

 

Eil. Nr. Veikla Periodiškumas Atsakingi 
ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1. Vaiko gerovės komisijos veiklos plano  2021 m. sudarymas 2021 m. sausis  VGK pirmininkė 

2. VGK posėdžių organizavimas atsiradus poreikiui VGK pirmininkė 

3. VGK veiklos ataskaita už 2020 m. 2021 m. sausis VGK pirmininkė 

4. Inicijuoti naujų projektų, skirtų žalingų įpročių prevencijai bei 

sveikai gyvensenai ugdyti, kūrimą ir įgyvendinimą.  

Visus mokslo metus VGK nariai 

5. Socialinių įgūdžių I m. m.  ir jaunimo klasės mokinių adaptacijos 

centre tyrimas 

2021 m. spalis-gruodis Socialinė pedagogė 

Psichologė 

PREVENCINĖ VEIKLA 

6. Paskaita „Saugus bendravimas internete“ 2021 m. balandis VGK nariai, socialinė 

pedagogė 



24 

 

7. Pasaulinės Žemės dienos minėjimas.  2021 m. kovas Biologijos, sveikos 

gyvensenos mokytojai 

8. Organizuoti renginius skirtus patyčių prevencijai                    

„BE PATYČIŲ“ 

2021 m. kovas  VGK nariai, socialinė 

pedagogė 

9. Supažindinti (priminti) visų klasių mokiniams su „Mokinio 

elgesio taisyklėmis“, Vidaus darbo tvarkos taisyklėmis. 

2021 m. rugsėjis  Administracija,  

klasių vadovai,  

socialinė pedagogė 

10. Dalyvavimas akcijoje “Velykinė puokštė vienišam žmogui“ 2021 m. balandis  VGK nariai, socialinė 

pedagogė, technologijų 

mokytojai, klasių vadovai 

11. Dienos be tabako paminėjimas 2021 m. gegužė  VGK nariai 

12. Tolerancijos savaitė. 2021 m. lapkritis Mokytojai dirbantys soc. 

įgūdžių klasėse 

13. Organizuoti renginius, skirtus pasaulinei AIDS dienai 2021 m. gruodis  VGK nariai, socialinė 

pedagogė, biologijos 

mokytoja 
14. Mokinių ir jų tėvų individualios konsultacijos Metų eigoje VGK nariai 

15. Mokytojų konsultavimas, pagalbos teikimas Metų eigoje VGK nariai 

16. Pranešimai, paskaitos bendruomenės nariams, tėvams 

aktualiomis temomis 

Metų eigoje  VGK pirmininkė 

17. Atlikti įvairius tyrimus Centrui aktualiais klausimais Metų eigoje VGK pirmininkė 

18. Organizuoti centre sveikatos ugdymo ir mokymo renginiu šiomis 

temomis: „Mikroorganizmų atsparumas antibiotikams“, sveikos 

mitybos ir nutukimo prevencijos paskaitos, sveikatos sauga ir 

stiprinimas, lytiškumo ugdymas. 

Metų eigoje VGK nariai 

Visuomenės sveikatos 

biuro specialistė U. 

Banevičiūtė-Karpovičienė 
19. Mikroklimato klasėse stebėjimas ir formavimas. 

 

Metų eigoje Psichologė 

20. Vaikų socializacijos stovyklos „Aš ir mano miestas“ vykdymas 2021 m. birželis VGK nariai 

SPECIALUSIS UGDYMAS 

 



25 

 

21. Sudaryti ir patvirtinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių sąrašą 2021-2022 m. m. 

2021 m. rugpjūtis - rugsėjis  VGK pirmininkė 

22. Informacijos apie mokinius, turinčius mokymosi sunkumų, 

rinkimas, analizė, konsultuoti mokytojus ir tėvus. 

Visus mokslo metus VGK nariai, mokytojai, 

tėvai 

23. Socialinių įgūdžių, individualizuotų, pritaikytų programų 

derinimas ir tvirtinimas. 

2021 m. rugsėjis Direktorius, VGK nariai 

24. Vykdyti individualų darbą su specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniais ir tėvais. 

Visus mokslo metus Socialinė pedagogė 

Psichologo asistentė 
25. I pusmečio specialiųjų poreikių mokinių ugdymosi rezultatų 

aptarimas. 

2021 sausio mėn.  VKG  nariai 

26. II pusmečio specialiųjų poreikių mokinių ugdymosi rezultatų 

aptarimas. 

2021 birželio mėn.  VKG  nariai 

27. Organizuoti (dalyvauti) seminaruose mokytojams specialiojo 

ugdymo klausimais 

Pagal poreikį VGK nariai 

KRIZIŲ VALDYMAS 

28. Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės valdymo planą kartu 

Centro komanda 

Esant krizinei situacijai VGK  ir Centro komandos 

nariai 
29. Parengti informaciją ir informuoti apie krizę Centro 

bendruomenę, žiniasklaidą, mokyklos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančią instituciją, teritorinę policijos įstaigą, vaiko teisių 

apsaugos tarnybą 

Esant krizinei situacijai VGK ir Centro komandos 

nariai 

30. Įvertinti centro bendruomenės grupes ir asmenis, kuriems 

reikalinga švietimo pagalba ir organizuoti jos teikimą. 

Esant krizinei situacijai VGK nariai 

31. Kelti kvalifikaciją krizės valdymo klausimais Kartą per metus VGK nariai 

 

 

Programa metų eigoje gali būti koreguojama.  

Programą parengė VGK pirmininkė Diana Kosovskienė 

 

 

 

 



26 

 

 4 priedas 

 

TRAKŲ RAJONO SUAUGUSIŲJŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO IR TĘSTINIO  MOKYMOSI 

KOORDINACINĖS TARYBOS 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

Eil Nr. Priemonė Laikas, atsakingi 

1.  

 

Koordinuoti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos darbą. 

 

 Nuolat   

Koordinacinė taryba 

2.  Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos posėdžius ir aptarti svarbiausius 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi rajone 

klausimus. 

Į ketvirtį kartą 

N. Lisevičienė 

3.  Surengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos nariams seminarą „Vadovo 

teisinė atsakomybė. Darbo santykių reglamentavimas pagal LR 

DK“ . 

I ketvirtis 

N. Lisevičienė 

 

4.  Tobulinti suaugusiųjų darbo virtualioje aplinkoje praktinius 

gebėjimus, dirbant nuotoliniu būdu ir naudojant Google, ZOOM, 

Microsoft teams platformą per Office 365 planą, Moodle bei kitas 

platformas. 

 Nuolat 

Koordinacinė taryba 

5.  Atlikti gyventojų apklausą apie kvalifikacijos tobulinimo ir 

profesinio mokymosi poreikius ir jų pagrindu vykdyti 

neformalųjį švietimą. 

II ketvirtis 

Koordinacinė taryba 

6.  Aptarti su profesinį mokymą vykdančiomis įstaigomis 

(Aukštadvario mokykla, ,,Sodžiaus meistrai‘‘) formaliojo 

profesinio mokymo programų pasiūlą ir darbo rinkos profesinio 

tobulinimo poreikius. 

II ketvirtis 

Dalia Dzigienė 



27 

 

7.  Dalyvauti regiono apskrito stalo diskusijoje apie suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo aktualijas. 

II ketvirtis 

Regioninės 

koordinacinės 

tarybos nariai 

8.  Vykdyti suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą. Nuolat 

Loreta Ruškevičiūtė 

9.  Skatinti ir konsultuoti amatininkus sertifikuoti savo produktą (-

us), meistrystę ar mokymo programą.  

Nuolat 

Dominyka 

Semionovė 

10.  Surengti Europos dailiųjų amatų dienas. II ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

11.  Edukacinės programos Velykoms; Advento etno dirbtuvės. 

Teatro dirbtuvės. 

I, III ir IV ketvirtis 

Trakų kultūros 

rūmai 

12.  Surengti rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitę, atkreipiant 

visuomenės dėmesį į mokymosi visą gyvenimą svarbą, formų 

įvairovę. 

Lapkritis 

Koordinacinė taryba 

13.  Surengti amatų mokymus ir demonstravimą/pristatymą rengiamų 

mugių metu (miesto šventė bei Žolinė); Amatų stovyklą - kursus 

(liepos mėn.), atvirų durų dienas. 
 

II ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

14.  Bendradarbiaujant su Trakų visuomenės sveikatos biuro 

darbuotojais rajono seniūnijų gyventojams rengti ir įgyvendinti 

sveikos gyvensenos ir kitas programas. 

Nuolat 

Zita Norkienė 



28 

 

15.  Plėtoti Trakų TAU veiklą, siekiant sudaryti visų seniūnijų 

senjorams kuo palankesnes sąlygas švietėjiškai, kultūrinei, sveiką 

gyvenseną ir saviraišką skatinančiai veiklai.  

Nuolat 

N. Lisevičienė 

16.  Rengti ir KTPR registruoti kvalifikacijos tobulinimo programas, 

atitinkančias regiono gyventojų poreikius bei švietimo politikos 

įgyvendinimo prioritetus. 

Nuolat 

N. Lisevičienė 

17.  Skatinti bendradarbiavimą bei pozityvios patirties sklaidą tarp 

Biudžetinių savivaldybės įstaigų ir NVO sektoriaus.  

Nuolat 

A.Kazakevičiūtė - 

Staniunaitienė 

18.  Rengti ir teikti paraiškas konkursams  dėl lėšų skyrimo rajono 

gyventojų neformaliam ir tęstinimui švietimui, užimtumui didinti. 

Nuolat 

Koordinacinė 

taryba, įstaigos ir 

organizacijos 

19.  Bendradarbiauti su rajono bendruomenėmis, kitomis 

nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatant rajone vykstančius 

pokyčius, įsiklausant į jų poreikius, sudarant sąlygas dalyvauti 

tam skirtose konferencijose, forumuose ir kt. renginiuose. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

20.  Dalyvauti projektų konkursuose, siekiant  tenkinti rajono 

gyventojų poreikius ir gerinti skaitmeninio bei ekonominio 

raštingumo ir kitus įgūdžius. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

21.  Dalyvauti šalies ir užsienio konferencijose, stažuotėse, skirtose 

neformaliajam suaugusiųjų švietimui ir tęstiniam mokymuisi. 

 Nuolat 

Koordinacinė taryba 

22.  Rengti rajono andragogams mokymus, gerinti jų įvaizdį, 

skatinant juos kelti savo kvalifikaciją ir reikiamas šiam darbui 

kompetencijas. 

 Nuolat 

Koordinacinė taryba 

23.  Kvalifikaciniai mokymai amatininkams vedantiems edukacines 

programas 

IV ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 



29 

 

24.  Organizuoti žygius, ėjimo su šiaurietiškomis lazdomis mokymus 

ir kitus aktyvaus gyvenimo užsiėmimus gyventojams. 

Nuolat 

A. Piragienė, M. 

Čiras 

25.  Į neformalaus švietimo renginius įtraukti kuo daugiau socialinę 

atskirtį ir negalę turinčių asmenų. 

Nuolat 

I. Židonytė,    

L.Oliškevičienė  

26.  Tęsti projektą ,,Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas Trakų 

rajone“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-416-06-0003 ir teikti rajono 

gyventojams ,,Asmeninio asistento“  paslaugas, individualias ir 

grupines konsultacijas, vykdyti pozityvios tėvystės, šeimos 

įgūdžių ugdymo formavimo bei kitus užsiėmimus. 

VšĮ Trakų švietimo 

centras; 

Trakų r. paramos 

šeimai ir vaikams 

centras 

27.  Tęsti projektą ,,Esame veiklūs ir reikalingi“ Nr. 08.3.2-ESFA-K-

415-01-0013 ir vykdyti savanorystę bei mokymus 55-64 metų 

amžiaus gyventojams. 

VšĮ Trakų švietimo 

centras 

Trakų globos ir 

socialinių paslaugų 

centras 

28.  Projektas ,,Scenos skonis‘‘. IV ketvirtis 

Trakų kultūros 

rūmai 

29.  Tęsiant Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 

m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, į mokymus ir 

renginius įtraukti  daugiau nuo rajono centro nutolusių kaimų 

gyventojų.   

A.Kazakevičiūtė-

Staniunaitienė 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

5 priedas 

 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 2021 M.  

Tikslai: 

• dalyvauti ugdymo procese, prisidedant savo veikla, panaudojant visus bibliotekos informacinius išteklius; 

• tenkinti mokymo centro bendruomenės poreikius, atsižvelgiant į mokymosi turinį šiuolaikinės visuomenės ir darbo rinkos sąlygomis; 

• ugdyti bendravimo įgūdžius, pagrįstus tolerancija, demokratiškumo ir pagarbos kiekvienam žmogui principais. 

Uždaviniai: 

• užtikrinti efektyvų ir kultūringą skaitytojų aptarnavimą, ugdyti moksleivių skaitymo kultūrą; 

• kryptingai formuoti bibliotekos fondo komplektavimą, tvarkymą ir saugojimą; 

• teikti mokymo centro bendruomenei informacines paslaugas, susijusias su ugdymo procesu; 

• teikti mokytojams informaciją apie naujausią metodinę, andragoninę, psichologinę literatūrą; 

• vykdant mokomųjų dalykų integraciją padėti mokytojams organizuoti renginius, atviras pamokas bibliotekoje; 

• mokyti mokinius naudotis visais galimais informacijos šaltiniais;  

• ieškoti bendradarbiavimo galimybių su kitų suaugusiųjų mokymo centrų bibliotekomis. 

 

Eil. 

Nr. 

Turinys Data 

1. BIBLIOTEKOS FONDO KOMPLEKTAVIMAS 

IR TVARKYMAS 

 

 1.1. Fondo bendrosios apskaitos knygos pildymas Gavus naujas 

knygas 

 1.2. Inventoriaus knygų pildymas Gavus naujas 

knygas 

 1.3. Vadovėlių, mokymo priemonių, grožinės, 

metodinės, informacinės ir mokomosios literatūros 

užsakymo ir pirkimo organizavimas. 

Pagal poreikį ir 

galimybes, esant 

lėšoms 

 1.4. Bendradarbiavimas su knygų leidyklomis ir 

knygynais. 

Nuolat 



31 

 

 1.5. Pasenusios ir susidėvėjusios literatūros nurašymas Gruodžio mėn. 

 1.6. Periodinių leidinių užsakymas Sausio mėn. 

2. ADMINISTRACINIS DARBAS  IR STATISTIKA  

 2.1. Bibliotekos darbo planavimas 2022 m. Gruodžio mėn. 

 2.2. Fondo buhalterinių duomenų apskaita ir 

sutikrinimas su SMC buhaltere. 

Gruodžio mėn. 

 2.3. Statistinės ataskaitos paruošimas ir pristatymas 

Švietimo skyriui ir Lietuvos nacionalinei M. Mažvydo 

bibliotekai. 

Pagal nustatytus 

terminus 

 2.4. Skaitytojų formuliarų analizė. Rugpjūčio mėn. 

 2.5. Bibliotekos veiklos ataskaita už 2021 m. Gruodžio mėn. 

 2.6. Bibliotekinės dokumentacijos pirkimas. Pagal poreikį 

3. DARBAS SU SKAITYTOJAIS  

 3.1. Bibliotekos ir skaityklos lankytojų aptarnavimas. Nuolat 

 3.2. Naujų skaitytojų registravimas ir jų 

supažindinimas su bibliotekos taisyklėmis. 

Nuolat 

 3.3. Informacijos paieška pagal užklausas. Nuolat 

 3.4. Naujų moksleivių supažindinimas su biblioteka. Pagal poreikį 

4. BENDRADARBIAVIMAS SU MOKYTOJAIS  

 4.2. Naujos metodinės literatūros, mokymo priemonių 

poreikių tyrimas. 

Nuolat 

 4.3. Pagalba mokytojams jaunimo stovykloje.  Birželio mėn. 

 4.3. Mokytojams reikalingos metodinės literatūros ir 

mokymo priemonių įsigijimas. 

Pagal poreikį ir 

galimybes 

 4.4. “Kino klubo” veikla jaunimo ir socialinių įgūdžių 

klasėse. 

Pagal tvarkaraštį 

 4.5.  Pagalba naudojantis Lietuvos aklųjų bibliotekos 

audio fondu. 

Pagal poreikį 

5. RENGINIAI, PARODOS  

 5.1. Renginys, skirtas Pasaulinei knygos dienai 

paminėti. 

Balandžio mėn. 



32 

 

6. SAVIŠVIETA, PROFESINIS TOBULINIMASIS  

 6.1. Dalyvavimas mokyklų bibliotekininkų metodinės 

grupės veikloje  

Nuolat 

 6.2. Kvalifikacijos kėlimas kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, seminaruose, paskaitose. 

Nuolat 

7. Kitos, neplanuotos veiklos  

 

Laukiami rezultatai:  

• visi suaugusiųjų mokymo centro bendruomenės nariai turi galimybę naudotis visais bibliotekoje sukauptais ištekliais; 

• maksimaliai išnaudojamos bibliotekinko paslaugų galimybės ugdymo procese;  

• mokiniai geba naudotis bibliotekoje sukauptais informacijos šaltiniais, paieškos priemonėmis, elgesio taisyklėmis;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

6 priedas 

LIETUVIŲ KALBOS IR DORINIO UGDYMO METODINĖS GRUPĖS  

 VEIKLOS PLANAS 2021 METAMS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 1. Gerinti ugdymo(si) kokybę. 

1.1. Siekti kiekvieno mokinio pažangos kokybiškai bei šiuolaikiškai organizuojant ugdymo procesą. 

     1.2. Taikyti įvairias ugdymo strategijas, ugdymo turinį optimaliai priderinant prie kiekvieno mokinio poreikių (diferencijuojant ir 

individualizuojant mokymą). 

1.3. Didinti lietuvių kalbos prestižą, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją. 

 2. Tobulinti pagalbos mokiniui, mokytojui sistemą. 

2.1. Teikti kokybišką ir savalaikę pedagoginę, psichologinę ir socialinę pagalbą. 

     2.2.  Užtikrinti metodinį ir dalykinį mokytojų bendradarbiavimą, dalyvaujant seminaruose, skleidžiant pedagogines ir metodines naujoves, 

dalijantis gerąja darbo patirtimi. 

     2.3. Tobulinti mokinių ir mokytojų darbo virtualioje aplinkoje kompetencijas. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Data Atsakingi 

1. Seminaras ,,Kaip dirbti nuotoliniu 

būdu?” 

Sausis Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja  

N. Lisevičienė 

2. Konkursas - viktorina „Taisyk žodžiui 

kelią“ moodle aplinkoje. 

 

Vasaris Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojos 

V. Igorienė  

V. Zadyrkienė 

3. Pranešimas „Mokinių priklausomybių 

prevencija”. 

  

 

 

Kovas Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja  

R. Raižienė 



34 

 

4. Velykinių atvirukų ir puokščių 

parodėlė. 

 

Balandis Etikos ir technologijų  

mokytoja D. 

Šumskienė 

5. Poezijos popietė.  Gegužė Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja  

M. Venckūnienė 

6. Veiklos, skirtos V. Mačernio metams. Kovas - gegužė Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojos 

D. Daukševičienė, D. 

Žilionienė  

7. Ilgalaikių planų, modulių programų 

2019-2020 m. m. aptarimas. 

Rugpjūtis Metodinės grupės 

pirmininkė  

D. Daukševičienė 

8. Konferencija, skirta Rytų Lietuvos 

mokytojų sąjungos 10-mečiui paminėti. 

Birželis Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja  

N. Lisevičienė 

9. PUPP ir brandos egzaminų rezultatų 

analizė ir išvados. 

Spalis Metodinės grupės 

pirmininkė  

D. Daukševičienė 

10. Suaugusiųjų savaitė. Renginių 

visuomenei organizavimas. 

Lapkritis Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja  

N. Lisevičienė, etikos 

mokytojos M. 

Jakubauskaitė, D. 

Šumskienė 

11. Profesijų savaitė. Dalyvavimas 

renginiuose. 

Lapkritis Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojos 

R. Raižienė,  D. 

Daukševičienė 

12. Kūrybiškumo pamokos „WIBELIFT”. Lapkritis-gruodis Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojos 



35 

 

R. Raižienė,  D. 

Daukševičienė 

13. Kalėdinių atvirukų ir puokščių 

parodėlė. 

 Gruodis Etikos ir technologijų 

mokytoja D. 

Šumskienė 

14. Metodinės veiklos ataskaita. Veiklos 

plano 2021 aptarimas ir rengimas. 

Gruodis Metodinės grupės 

pirmininkė D. 

Daukševičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

7 priedas 

 

 

UŽSIENIO KALBŲ MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS  

VEIKLOS PLANAS 2021 m. 

I. Tikslas:  

Tobulinti  kalbinio ugdymo kokybę taikant  tinkamas ugdymo metodikas bei per nuolatinį mokytojo kvalifikacijos ir dalykinių 

kompetencijų tobulinimą ir mokytojų bendravimą bei bendradarbiavimą. 

II. Uždaviniai: 

1. Užtikrinti asmeninę mokinių kalbinio ugdymo pažangą. 

2. Didinti kalbinio ugdymo veiklų įvairovę skatinant mokinius dalyvauti renginiuose, konkursuose. 

3. Dalintis gerąja darbo patirtimi bei švietimo naujovėmis. 

 

III. Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės veikla. 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys (renginio tema) Dalyviai Data Atsakingi  

1.  Respublikinio vertimų ir iliustracijų projekto „Tavo 

žvilgsnis“ mokyklinis turas. 

I-IV klasių 

mokiniai 

Sausis-

vasaris 

 

J. Lapuchovienė, 

užsienio kalbų 

mokytojai 

2.  Dalyvavimas edukaciniame konkurse „Olympis“. Visų klasių 

mokiniai 

Kovas 

spalis 

Užsienio kalbų 

mokytojai 



37 

 

3.  Bandomųjų egzaminų organizavimas. IV klasių 

mokiniai 

Kovas, 

rugsėjis 

Anglų, rusų kalbų 

mokytojai 

4.  Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės posėdis 

Ilgalaikių teminių planų tvirtinimas. 

Dalijimasis gerąja patirtimi iš mokymų, seminarų. 

Visi grupės 

mokytojai 

rugpjūtis J. Lapuchovienė 

5.  Europos kalbų dienai skirti renginiai. Visų klasių 

mokiniai 

rugsėjis Užsienio kalbų 

mokytojai 

6.  Literatūrinė rusų poetų kūrybos popietė. II- IV klasių 

mokiniai 

spalis-

lapkritis 

A. Janavičienė, J. 

Peciukonienė 

7.  Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės posėdis 

2021 m. metodinės veiklos aptarimas, ataskaitos 

parengimas.  

Veiklos plano 2022 m. sudarymas. 

Dalijimasis gerąja darbo patirtimi, kursų, seminarų, 

vebinarų medžiaga. 

Užsienio kalbų 

mokytojai 

gruodis J. Lapuchovienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

8 priedas 

SOCIALINIŲ, GAMTOS IR TIKSLIŲJŲ MOKSLŲ METODINĖS GRUPĖS 

VEIKLOS PLANAS 2021 M. 

Tikslas: 

Gerinti ugdymo(si) kokybę, telkiant dalykų mokytojus bendrai veiklai, siekiant mokymų metodų įvairovės, mokinių motyvacijos kėlimo. 

Uždaviniai: 

1. Kelti kvalifikaciją, lankant dėstomo dalyko, mokymo nuotoliniu būdu seminarus, kursus, skleisti pedagogines naujoves, dalintis gerąja 

patirtimi su kolegomis 

2. Siekti pamokose kūrybiškumo, patrauklumo, panaudojant kuo įvairesnius mokymo metodus. 

3. Skatinti mokinius įsivertinti savo žinias, nusimatyti planus siekiant pagerinti rezultatus. 

4. Dalyvauti konkursuose, projektinėje veikloje. 

Laukiami rezultatai: 

1. Mokytojai pagilins, socialinių, gamtos ir tiksliųjų mokslų žinias, pagerins darbo virtualioje aplinkoje įgūdžius. 

2. Mokymasis nuotoliniu būdu taps patrauklesniu. 

3. Pagerės pažangumo rezultatai. 

4. Atsiskleis mokinių kūrybiškumas. 

 

Eil. 

Nr. 

VEIKLA DATA ATSAKINGI 

1. Posėdis. Darbo plano 2021 m. 

papildymas. 

I pusmečio pažangumo rezultatų 

analizė, išvados. 

vasaris Vida Jarašienė 

Daiva Gribauskienė 

Diana Kosovskienė 

2. Sausio 13-ajai – 30 metų! 
• „Atmintis gyva, nes liudijaˮ 

 

• Nuotraukų mozaika „Žvakė mano 

lange“. 

sausis Koordinatorė  

Diana Kosovskienė,  

 

Danutė Budrevičienė,  

 



39 

 

• Diskusija “Mano laisvė” 

• Apie Sausio 13-osios įvykius 

pamokose 

 

• Mokinių ir bendruomenės 

dalyvavimas virtualiame 

pagarbos ėjime ar bėgime, 

skirtame pagerbti Sausio 13-

osios didvyrius. 

Klasių vadovai. 

D. Daukševičienė, D. Žilionienė, D. Budrevičienė 

Angelė Urbanavičienė, Raminta Mickūnaitė, 

 

3. Paskaita mokytojams “Grafinių 

planšečių naudojimas nuotolinėse 

pamokose.” 

sausis Saulius Raščiauskas 

4. Dalyvavimas Trakų savivaldybės 

konkurse “Pilietiškumo keliu”. 

vasaris Diana Kosovskienė 

Danutė Budrevičienė 

5. Vasario 16-osios dienos minėjimas. vasaris Diana Kosovskienė,  

Danutė Budrevičienė 

6. Saugaus interneto savaitė. vasaris Alina Špakauskienė, Daiva Žilionienė 

 Dalyvauti respublikiniame 

edukaciniame konkurse “Olympis”. 

kovas, 

lapkritis 

Vida Jarašienė, D. Gribauskienė 

7. Pasaulinės Žemės ir vandens dienos 

minėjimas.  

kovas Diana Kosovskienė, Angelė Urbanavičienė 

8. Vadovėlių ir metodinės medžiagos 

poreikis. 

balandis Vida Jarašienė 

9.    

10. Dalyvauti akcijoje “Darom” balandis Diana Kosovskienė 

11. Posėdis.  balandis Vida Jarašienė 

12. Pasaulinė rankų higienos diena gegužės  Diana Kosovskienė,  

Angelė Urbanavičienė 



40 

 

13. Integruota gamtos mokslų ir fizinio 

ugdymo pamoka Aukštadvario 

regioniniame parke. 

birželis Diana Kosovskienė,  

Angelė Urbanavičienė 

14. Posėdis. Mokinių metinių pažangumo 

rezultatų aptarimas.  

birželis Daiva Gribauskienė 

Diana Kosovskienė 

15. Posėdis. Ilgalaikių planų, 

pasirenkamųjų dalykų, modulių 

programų 2021-2022 m.m. aptarimas. 

rugpiūtis Vida Jarašienė 

16. Integruota pamoka III soc. įgūdžių 

klasėje „Ląstelė -mažiausia organizmo 

dalelė“. 

rugsėjis Diana Kosovskienė,  

Daiva Gribauskienė 

17. Posėdis. PUP pasiekimų ir brandos 

egzaminų rezultatų analizė ir išvados. 

spalis Daiva Gribauskienė, Diana Kosovskienė, 

Vida Jarašienė 

18. Kalėdinių piešinių konkursas "Žiemos 

fantazija" (IT) 

lapkritis IT mokytojai 

19. Konferencija "Nuotolinio mokymo 

galimybės mokant matematikos" 

rajono 

matematikos mokytojams  

 

lapkritis Daiva Gribauskienė 

20. Dalyvauti tarptautiniame IT konkurse 

“Bebras”. 

lapkritis IT mokytojai 

21. Kiekviename posėdyje dalintis gerąja 

patirtimi. 

nuolat Vida Jarašienė 

22. Integruotas užsienio kalbos, istorijos ir 

matematikos projektas "Pakeliaukime 

po šalį, neišeidami iš klasės" 

rugsėjis-

gruodis 

Donatas Stasiūnas, Marytė Jakubauskaitė, Danutė 

Budrevičienė, Daiva Gribauskienė 



41 

 

23. Viktorina-protmūšis skirtas AIDS 

dienai paminėti jaunimo klasės 

mokiniams.  

gruodis Diana Kosovskienė 

24. Atvirų pamokų ciklas „Mokausi iš 

kolegos“. 

Spalis - 

gruodis 

Vida Jarašienė, Diana Kosovskienė, Saulius 

Raščiauskas, Daiva Gribauskienė, Ligita Kudzinskienė  

Tereza Artamonova. 

25. Nuotolinių matematikos, istorijos, 

geografijos, biologijos, fizikos, 

chemijos, informacinių technologijų 

dalykų nuotolinių kursų kūrimas 7-10 

jaunimo (karantino metu) ir 7-8 

nuotolinio ugdymo klasėms. 

Sausis-

birželis 

Vida Jarašienė, Diana Kosovskienė, Saulius 

Raščiauskas, Daiva Gribauskienė, Ligita Kudzinskienė  

Tereza Artamonova.A. Špakauskienė, Rimanta 

Vaitkevičienė 

26. Posėdis. Metodinės veiklos ataskaita 

už 2021 metus. Veiklos plano 2022 

metams aptarimas. 

gruodis Vida Jarašienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

9 priedas 

 

FIZINIO UGDYMO, MENŲ IR TECHNOLOGIJŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 2021 M. 
      

 Metodinės veiklos tikslas – siekti nuolatinio mokytojų profesinės kompetencijos augimo ir švietimo proceso veiksmingumo 

užtikrinimo. 

       Metodinės veiklos uždaviniai:  

užtikrinti metodinį ir dalykinį  mokytojų bendradarbiavimą; 

skleisti pedagogines ir metodines naujoves; 

dalytis gerąja pedagogine patirtimi, skatinti ją; 

taikyti mokymosi formas ir būdus, lavinančius mokinių gebėjimus; 

bendradarbiauti su mokyklų bendruomenėmis, švietimo įstaigomis. 

 
EIL. 

Nr. 

Veikla  Data  Atsakingi 

1. Dalyvavimas konkursuose, renginiuose, 

parodose. 

Per metus. Danuta Jepifanova, 

Ligita Kudzinskienė   

2. Stendas ir kompozicija ,,Atmintis gyva, nes 

liudija“  Sausio -13-ąjai atminti. 

sausis Danguolė Šumskienė 

3. Metodinės medžiagos ruošimas ir 

pristatymas metodinėje grupėje. 

lapkritis 

 

Visi met. gr. mokytojai 

 

4. Edukacinė išvyka į Lietuvos sporto muziejų kovas  Andrius Kaveckas 

5. Velykinių dirbinių paroda “Velykų medis” 

ir kiti dirbiniai. 

kovas  Danuta Jepifanova 

Ligita Kudzinskienė   

6. Technologijų egzamino darbų paroda.  kovas Ligita Kudzinskienė 



43 

 

Alvydas Buja 

Danguolė Šumskienė 

7. Rankdarbių paroda skirta Motinos dienai 

paminėti.   

gegužė Danguolė Šumskienė. 

8. Pasaulinė šiaurietiškojo ėjimo diena. gegužė Angelė Urbanavičienė 

Andrius Kaveckas 

9. Pramoginis – edukacinis fizinio aktyvumo 

renginys kolegoms ir mokiniams 

,,RIPKETĖ“. 

birželis Andrius Kaveckas 

10. Technologijų mokyklinio brandos egzamino 

rezultatų aptarimas. 

birželis Alvydas Buja 

11. Ugdymo planų aptarimas ir aprobavimas. rugpjūtis Alvydas Buja 

12. Rugsėjo mėnesį su mokiniais dalyvausime 

Europos judumo savaitėje. 

rugsėjis Angelė Urbanavičienė 

Andrius Kaveckas. 

13. Akcijos, Kalėdinių dirbinių parodos. gruodis Danuta Jepifanova 

Danguolė Šumskienė. 

Ligita Kudzinskienė, 

Alvydas Buja 

 

 

 

 

 



44 

 

10 priedas 

 

SOCIALINĖS PEDAGOGĖS 

VEIKLOS  PLANAS 2021  m. 

 

Tikslas: Rūpintis mokinių socialine gerove, teikti socialinę – pedagoginę pagalbą mokyklos bendruomenės nariams ir užtikrinti sėkmingą 

ugdymosi procesą, šalinant priežastis, kurios trukdo mokinių ugdymo(-si) procesui, pozityviai socializacijai šeimoje bei mokykloje.   

Uždaviniai:  

1. Įvertinti mokinių socialines pedagogines problemas ir pagalbos poreikį, padėti jiems geriau prisitaikyti, kasdienėse situacijose. 

2. Bendradarbiaujant su klasių vadovais, specialistais, mokinio šeima, padėti spręsti vaikams socialines pedagogines problemas bei ieškoti 

efektyvių pagalbos būdų. Tobulinti pagalbos mokiniui sistemą ir siekti jos efektyvumo. 

3. Laiku pastebėti, įvertinti ir spręsti mokymosi motyvacijos, lankomumo, mokyklos taisyklių nepaisymo, užimtumo, emocijų ir elgesio, 

patyčių, bendravimo su aplinkiniais bei kitas problemas.  

4. Ugdyti mokinių gebėjimą atsispirti žalingiems veiksniams, skatinti sveiko gyvenimo įgūdžių ugdymąsi, organizuoti patyčių prevencinį darbą 

mokykloje. 

5. Analizuoti konfliktines situacijas mokykloje, priežastis bei sąlygas, teikti individualias konsultacijas. 

Pagrindinės socialinio pedagogo veiklos kryptys:  

 Konsultavimas (individualus darbas);  

Šviečiamasis informacinis darbas;  

Tiriamoji veikla; 



45 

 

 Prevencinė veikla;  

Tarpininkavimas ir bendradarbiavimas. 

                         Funkcijos: 

  įvertinimo (renka informaciją, analizuoja, daro išvadas);  

  konsultacinė (pataria, padeda, konsultuoja);  

  korekcinė (skatina, įgalina, padeda adaptuotis, aktyvina);  

  vadybinė (organizuoja, telkia, planuoja, priima sprendimus);  

  šviečiamoji (informuoja, aiškina);  

  koordinacinė (palaiko ryšius, siunčia (perduoda) informaciją; 

  prevencinė (numato neigiamus reiškinius, poelgius ir padeda jų išvengti);  

  teisinė (atstovauja, gina vaiko interesus); 

  socialinio ugdymo. 

                                  Veikla: 

Dirba su asmeniu (individualus darbas) – mokiniu, tėvais ar teisėtais mokinio atstovais, pedagogais ir kitais mokykloje dirbančiais 

specialistais.  

Vertina ir padeda spręsti problemas, susijusias su įvairiais mokiniams kylančiais sunkumais dirba su mokiniais, turinčiais žalingų įpročių, 

patiriančiais seksualinį ir fizinį išnaudojimą.  

           Padeda tėvams ar teisėtiems vaiko atstovams ugdyti savo vaiką, suprasti jo socialinius              ir psichologinius poreikius.  

Bendradarbiauja su klasių vadovais, kitais pedagogais, specialistais, mokyklos administracija sprendžiant vaikų socialines – pedagogines 

problemas.  

Nuolat palaiko ryšius su vietos bendruomene ir įvairiomis įstaigomis, rūpinasi gyvenamosios aplinkos pritaikymu vaiko poreikiams, vykdo 

šviečiamąjį - informacinį darbą.  

Atstovauja ir gina vaikų teises mokykloje, teisėsaugos ir kitose institucijose. Lanko mokinius jų namuose.  

Laukiami rezultatai: 

 Tikėtina, kad pagerės vaikų tarpusavio bendravimo įgūdžiai; 

 bus supažindinti su patyčių ir smurto bei rūkymo ir alkoholio vartojimo žala. 



46 

 

 

 

Eil. 

nr. 

Veikla Atlikimo laikas Pastabos 

1. Individualus ir grupinis darbas 

su mokiniais, turinčiais elgesio 

problemų, reikalaujančių 

ypatingo dėmesio, specialiųjų 

poreikių vaikais ir pan. 

Individualus darbas su žalingų 

įpročių turinčiais mokiniais 

Einantiems metams 

 

 

 

 

Pagal poreikį (pagal 

individualius atvejus) 

Individualūs ir grupiniai užsiėmimai. 

Tikslas - socialinių problemų sprendimas,  

socialinių įgūdžių formavimas. Pedagogų ir 

tėvų konsultavimas. Klasės mikroklimato 

tyrimas (esant poreikiui), naujai atvykusių 

mokinių adaptacija, pagalba klasių 

vadovams, teigiamų nuostatų formavimas į 

specialiųjų poreikių turinčius mokinius. 

2. Mokyklos nelankymo priežasčių 

nustatymas, lankomumo tvarkos 

koregavimas, individualūs 

pokalbiai. 

Stebėjimas: mokinių pažeidimų 

fiksavimas 

Einantiems metams 

 

 

 

Kai jie vyksta 

Darbas Vaiko gerovės komisijos veikloje. 

Mokytojų tarybos posėdyje, Kartu su klasių 

vadovais. Mokinių pamokas teisins 

mokinių tėvai. 

3. Akcija „Savaitė be patyčių“ 

Prevencinė veikla. Organizuoti 

mokiniams pokalbius – 

seminarus, valandėles, akcija - 

nusikalstamumo, sveikos 

gyvensenos, žalingų įpročių 

prevencijos temomis. 

Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų 

Kovas 

 

Renginių metu 

Lapkritis 

 

Rugsėjis- Gegužė 

Per įvairias veiklas bus siekiama ugdyti 

vaikų empatija, gebėjimą ir norą padėti 

šalia esančiam. Bus diskutuojama kaip 

atpažinti patyčias, kur kreiptis, kaip padėti. 

Mokiniai bus skatinami išsiaiškinti žodžio 

„Tolerancija“ reikšmę, aptarti, ar mes 

gyvename tolerantiškoje visuomenėje, ar 

tolerancija vyrauja vienas kito atžvilgiu 

mokykloje. 



47 

 

vartojimo prevencijos, Sveikatos 

ir lytiškumo ugdymo bei 

rengimo šeimai bendrosios 

programos integravimas į 
mokomuosius dalykus, 

prevencinius renginius, klasės 

valandėlės. 

Prevencinių programų įgyvendinimas 

integruojant į klasių valandėles 

mokomuosius dalykus, prevencinius 

renginius užtikrins efektyvesnį prevencinį 
darbą. 

4. Mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimų fiksavimas, 

priežasčių išsiaiškinimas ir 

priemonių situacijai pagerinti 

taikymas. 

Einantiems metams Didės atsakomybė už savo veiksmus, o tai 

skatins keisti netinkamą elgesį. 



48 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvų (globėjų, rūpintuoju) 

konsultavimas įvairiais 

socialiniais pedagoginiais 

klausimais, susijusiais su jų 

vaikų/globotinių patiriamais 

sunkumais mokykloje ir ne tik. 

Rekomendacijų ugdymo, 

auklėjimo ir mokymo klausimais 

teikimas 

Informuoti mokyklos 

bendruomenę apie pagalbos 

mokiniui, mokytojui ir mokyklai 

teikiančių institucijų, policijos, 

VTAT, Pedagoginės 

psichologinės tarnybos, 

Psichikos sveikatos centro 

adresus ir telefonus. 

Einantiems metams 

 

 

 

 

Iškilus problemai 

 

 

 

Susitikimai mokykloje, skambučiai 

telefonu, raštų siuntimas, apsilankymai 

namuose poreikiui esant ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Mokyklos socialinio pedagogo 

dokumentacijos tvarkymas. 

Mokinių nemokamo maitinimo 

administravimas. 

 

 

Einantiems metams  Registracijos žurnalas, pagalbos teikimo 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams aprašas, konsultavimo grafikas, 

veiklos planai, veiklos ataskaita, Mokinių, 

gaunančių nemokamus pietus lankomumo 

apskaita. Talonų dalinimas, ataskaita. 

 



49 

 

7. Kiti renginiai.  Einantiems metams Pagal rekomenduojamas veiklas (Įvairūs 

renginiai, paskaitos, susitikimai, akcijos ir 

pan.) 

8. Profesinis tobulėjimas.  Einantiems metams Dalyvavimas seminaruose, konferencijose, 

skirtuose socialiniams darbuotojams. 

Savišvieta. Dalyvavimas grupės vaikų tėvų 

susirinkimuose, Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose, pedagogų posėdžiuose. 

Dalyvavimas rajono socialinių pedagogų 

metodinėje veikloje. Literatūros rinkimas. 

9.  Darbas su įvairiomis jaunimo 

organizacijomis: - Maltos ordino 

pagalbos tarnyba (MOPT); 

Savanoryste (maisto bankas ir 

kt.) 

Einantiems metams Karstu su klasių auklėtojais, su 

psichologe... 

10. Ataskaitų pildymas už 

2021m.m., veiklos plano 

sudarymas 2022 m.m. 

Gruodis Dokumentų analizė, informacijos 

sisteminimas ir kt. 

Socialinė pedagogė                                                                 Ina Pavlova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

11 priedas 
PSICHOLOGO VEIKLOS  PLANAS  2021 M. 

Veiklos tikslas : užtikrinti veiksmingą ugdymą ir mokymą(si), bendradarbiaujant su mokinio tėvais (globėjais) ir mokytojais  bei kitais specialistais. 

Uždaviniai:  

❖ skatinti mokymosi motyvaciją ir savirealizaciją; 

❖ teikti individualią ir grupinę psichologinę pagalbą; 

❖ stiprinti žalingų įpročių prevenciją ir bendruomeniškumą; 

bendradarbiaujant su mokinio tėvais (globėjais), mokytojais ir kitais mokyklos specialistais numatyti ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus; 

vykdyti prevencines programas; vykdyti mokinių, tėvų (globėjų), pedagogų švietimą vaiko raidos psichologijos pedagoginės ir socialinės psichologijos 

klausimais; dalyvauti formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės požiūrį į psichologinių, emocinių asmenybės ir ugdymo problemų turinčius mokinius, 

bei jų ugdymą; vesti mokinių socialinių įgūdžių grupes; atlikti mokyklos bendruomenės aktualius tyrimus.  

Darbo laikas ir darbo kiekio paskirstymas: 

75 proc. (11 val. per savaitę) darbo laiko yra kontaktinės valandos, kurios yra skiriamos tiesioginiams ryšiams su psichologinės pagalbos gavėjais 

(specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams pagalbos teikimui, konsultacijoms, vaikų stebėjimui, užsiėmimų mokiniams, tėvams, mokytojams 

vedimui,  ir kt. kontaktiniam darbui). 

25 proc. (2 val. per savaitę) darbo laiko yra skirtos mokinių įvertinimo duomenų, dokumentų tvarkymui, rekomendacijų, prevencinių programų rengimui, 

pasiruošimui užsiėmimams, profesinės kvalifikacijos tobulinimui ir konsultacijoms. 

Viso: 13 darbo valandų per savaitę. 

 

 

 



51 

 

Veiklos aprašymas: 

Eil. 

nr. 

Veikla Atlikimo laikas Pastabos 

1. Psichologinės pagalbos 

specialiųjų ugdymosi  poreikių 

turintiems mokiniams teikimas. 

 

 

 

Psichologinės pagalbos jaunimo 

klasės mokiniams teikimas. 

Einantiems metams 

pagal poreikį. 

Individualūs ir grupiniai užsiėmimai. 

Tikslas - problemų sprendimas, sutrikusių 

funkcijų korekcija, tinkamų funkcijų 

stiprinimas, socialinių ir gyvenimo įgūdžių 

formavimas. 

 

Mokinių, turinčių psichologinių, asmenybės 

ir/ ar ugdymosi problemų konsultavimas. 

2. Darbas Vaiko gerovės komisijos 

veikloje. 

Einantiems metams 

pagal poreikį. 

Pedagogų ir tėvų (globėjų) konsultavimas. 

3. Mikroklimato klasėse stebėjimas 

ir formavimas. 

Užsakomieji tyrimai pagal 

individualų mokyklos 

administracijos poreikį. 

 

Einantiems metams  

pagal poreikį. 

Klasės mikroklimato tyrimas (esant 

poreikiui), mokinių savijautos mokykloje 

stebėjimas, naujai atvykusių mokinių 

adaptacija (spalio, lapkričio, gruodžio 

mėn.), pagalba klasių vadovams ir 

mokytojams, teigiamų nuostatų formavimas 

į specialiųjų poreikių turinčius mokinius. 

Mokinių savijauta mokymosi iš namų metu 

(esant poreikiui). 

4. Mokyklos psichologo 

dokumentacijos pildymas. 

Einantiems metams. Klientų registracijos žurnalas, prevencinės 

programos, pagalbos teikimo specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams 

aprašas, konsultavimo grafikas, veiklos 

planai, veiklos ataskaita. 



52 

 

5. Profesinis tobulėjimas. Einantiems metams. Dalyvavimas seminaruose, konferencijose, 

skirtuose psichologams. Savišvieta. 

6. Psichoedukacija – tėvų, 

mokytojų, mokyklos specialistų 

švietimas aktualiais mokyklos 

bendruomenei psichologijos 

klausimais. 

Einantiems metams 

pagal poreikį. 

Mokinių tėvų konsultavimas vaikų 

problemų sprendimo klausimais. 

 

Mokytojų, mokyklos bendruomenės narių 

konsultavimas susijęs su vaikų mokymosi, 

emocinėmis bei elgesio problemomis. 

 

Tėvų, pedagogų ir kt. su vaiko ugdymu 

susijusių asmenų švietimas aktualiais vaiko 

psichologijos, amžiaus tarpsnių, 

pedagoginės bei socialinės psichologijos 

klausimais. 

7. Žalingų įpročių, smurto, patyčių, 

psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo prevencija.  

 

 

 

 

 

Bendruomeniškumo skatinimas.  

 

 

 

 

Prevencinės programos „LIONS 

QUEST“ vykdymas. 

Einantiems metams.  Skatinti pozityviai mąstyti, kritiškai 

įvertinti situacijas, priimti teisingus ir 

apsvarstytus sprendimus. Aptarti rūkymo 

žalą, alkoholio, narkotikų poveikį jaunam 

organizmui, asmenybei ir aplinkiniams. 

Smurto ir patyčių neigiama įtaka 

individams. Tinkama reakcija į patyčias.  

 

Įsitraukimas į bendruomeniškas veiklas; 

valstybinių švenčių ir datų minėjimas; 

mokinių skatinimas įsitraukti į 

bendruomenės veiklas (pagal galimybes). 



53 

 

8.  Psichologinių krizių, streso 

valdymas. 

Einantiems metams. Mokyti atpažinti psichologines krizes, 

tinkamai į jas reaguoti, kontroliuoti, mokyti 

streso valdymo strategijų, konfliktų 

sprendimo būdų. 

9. Mokinių konsultavimas 

profesijos pasirinkimo 

klausimais. 

Einantiems metams. 

Ekskursijos į 

mokymosi įstaigas. 

Supažindinti su profesijų įvairove,  

atpažinti savo asmenybės savybės, 

reikalingas profesijai. Padėti nusistatyti 

polinkių, interesų sąsajas su profesijomis. 

Kvalifikacijos 

kėlimas, saviugda 

 

Kompetencijų tobulinimas respublikos,  

rajono karjeros specialistų pasitarimuose ir 

seminaruose.  

Karjeros paslaugos 

mokiniams. 

Testų, savianalizės anketų pildymas. 

Išvykos, ekskursijos, pažintiniai ir  

patyriminiai vizitai (pagal galimybes). 

Individualios ir grupinės konsultacijos. 

Konsultacijos spec. Poreikių ir jaunimo 

klasės mokiniams dėl tolesnio kelio 

pasirinkimo. 

 

 

                                                     Raminta Mickūnaitė 

 

 

 


